ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

05.06.2024 41/3     №

Çемěрле хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

05.06.2024  № 41/3
город Шумерля

О базовом размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений и коэффициенте соответствия платы, учитывающем социально-экономические условия Шумерлинского муниципального округа

В соответствии со статьями 154, 155, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», решением Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 25.04.2022 № 11/3 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики», учитывая индекс потребительских цен на 2024 год в размере 106,6% согласно распоряжению Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня 2023 г. № 704-р «Об одобрении прогноза социально-экономического развития Чувашской Республики на 2024 - 2026 годы»
Собрание депутатов Шумерлинского муниципального округа

Чувашской Республики решило:

1. Установить:

1.1. Базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 84,41 рублей за 1 кв. метр общей площади жилого помещения.
1.2. Коэффициент соответствия платы, учитывающий социально-экономические условия в Шумерлинском муниципальном округе Чувашской Республики, в размере - 0,027.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года, но не ранее официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа».
3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 9 декабря 2022 года № 19/5 «О базовом размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений и коэффициенте соответствия платы, учитывающий социально-экономические условия Шумерлинского муниципального округа, на 2023 год».
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

Шумерлинского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                       Б.Г. Леонтьев

Глава Шумерлинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                       Д.И. Головин